
Avviso pubblico prot. 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU – 
Realizzazione di ambienti e laboratori per l educazione e la formazione alla transizione ecologica 

Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-146 
Cup C89J22000630006 

 

Titolo  “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  -  
 

 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e del Merito 

                                                                          
Unione Europea                                                         Istituto Comprensivo GULLO COSENZA IV 

    Via Popilia – 87100 COSENZA 

 

Prot. Vedi segnatura 

OGGETTO: Nomina e convocazione commissione per la valutazione delle candidature per il reclutamento 

di n.1  Verificatore di conformità (collaudatore)  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 
pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
ecologica”. 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-146 
Cup C89J22000630006 
 
 
VISTO l ’Avviso pubblico per la selezione di esperti interni prot. n. 3037 del 25/05/2023 per il 
reclutamento di un verificatore di conformità (collaudatore) nell’ambito del Progetto “Edugreen: laboratori 

di sostenibilità per il primo ciclo” di cui all’ Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” 

VISTI i criteri per le attività negoziali di cui al D.I. 129/2018, artt. 43 - 48 ; 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) ed il decreto legislativo 19 aprile 
2017, n. 56 Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (G.U. n. 103 
del 05 maggio 2017);  
RITENUTO necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di 
una Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità; 

 
DISPONE 

Art.1 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute per l’individuazione di 
un verificatore di conformità (collaudatore) nell’ambito del Progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilità per 

il primo ciclo””, di cui all’Avviso pubblico per la selezione di esperti interni prot.n. 3037 del 25/05/2023 
è così costituita: 

ISTITUTO COMPRENSIVO GULLO - C.F. 98077690786 C.M. CSIC89600L - A89B970 - SEGRETERIA

Prot. 0003237/U del 05/06/2023 12:02



 

 Prof. Ssa De Pasquale Valeria  (con funzione di Presidente); 
 Prof.ssa Gallo Marilena (con funzione di componente e segretario verbalizzante della 

Commissione giudicatrice);  
 Prof.ssa Nudo Brunella (con funzione di componente della Commissione giudicatrice). 

Art.2 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno volti a svolgere le procedure previste e a verificare, in 
base ai criteri presenti nell’avviso, l’aggiudicazione dell’incarico. 
 Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la 
graduatoria provvisoria che diverrà definitiva dopo sette giorni. 
 
Art.3 
I lavori della Commissione inizieranno lunedì 5 giugno alle ore 18:30 presso l’ufficio del dirigente 
scolastico dell’IC Gullo di Cosenza, via Popilia.  
Gli esiti della selezione saranno comunicati agli interessati. 
Per l’espletamento dell’incarico non è previsto alcun compenso. Determina inoltre di dare alla presente 
immediata esecutività. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Rosa Maria Paola Ferraro  
   firma autografa sostituita a mezzo stampa  ex art. 3 c.2, D.Lgs 39/93 

 

 


